



§ 11

Uppföljning inom socialpsykiatri - Dalens och Hagsätra gruppboendestäder

Beslut

Rapporten godkänns

Ärendet

Avtalsuppföljning för Dalens och Hagsätra gruppboendestäder som drivs av Aleris Omsorg AB genomfördes under mars 2014. Förvaltningen bedömer att detta är en verksamhet som fortsätter att utveckla arbetet med ett individanpassat och rehabiliterande arbetssätt. Enheterna arbetar med psykiatrisk rehabilitering enligt metoden ESL (ett självständigt liv) och personalen får kontinuerlig fortbildning och extern handledning i metoden. Samtidigt finns avvikelser och utföraren har uppmanats att åtgärda dem snarast möjligt. Åtgärderna följs upp vid ett avstämningsmöte i oktober 2014.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2014.

Dnr 254-2014-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl.(S)

”På gruppboendet i Hagsätra och Dalen har svarsfrekvensen bland brukarna varit mycket låg. Om detta beror på brukarnas funktionsnedsättning är oklart, eller om personalen på de respektive boendena helt enkelt inte varit tillräckligt pådrivande, är svårt att veta. Vi anser att man borde kunna göra dessa brukarundersökningar på andra sätt än genom ett svarsformulär. Deltagande observationer eller fokus-/gruppintervjuer är två sätt för verksamheten att mäta sin brukarnöjdhet. För oss är det viktigt att veta hur en verksamhet fungerar, speciellt för de som bor där. Det är problematiskt att man inte kunnat ordna andra typer av mätinstrument för att få statistik över brukarnas nöjdhet.

Trots att brukarundersökningen för Hagsätra gruppboendestad visar lågt resultat för ”Jag har själv haft möjlighet att delta i planeringen av det



stöd jag får på boende” gör förvaltningen bedömningen att brukarna alltid ges möjlighet till delaktighet och inflytande i verksamheten. Dessa olika bedömningar behöver närmare analyseras, för att se vad som kan förbättras.

Verksamheterna i Dalen och Hagsätra har nästan båda 100% personal med relevant utbildning för verksamhetens syfte, något som är mycket bra. Däremot saknas det viktiga utbildningar för personalen inom miljö. Självklart är det av vikt att detta åtgärdas. Vi hoppas nu på en mer positiv uppföljning av gruppboendena i Hagsätra och Dalen nästa gång ärendet redovisas.

I ärendet kan vi se konsekvenserna av att den borgerliga majoriteten har sänkt pengarna för socialpsykiatri i Stockholm stad., dvs. att Aleris inte vill avsätta pengar till en aktivitetscoach. Vi förstår att syftet med verksamheten är att brukarna ska få leva ett sådant självständigt liv som möjligt. I detta fall är en coach som kan aktivera brukarna viktigt, något Aleris inte anser sig vilja prioritera. Genom att sänka pengarna till socialpsykiatri måste man också inse vilka konsekvenser detta får - personalen får större arbetsbelastning och brukarna får inte de fullständiga verktygen för att uppnå en bredare självständighet. Om det hade varit så att hälsa och friskvård hade genomfört aktiviteterna hade man möjlighet kunna "komma undan" med att inte ha en aktivitetscoach, men när man inte heller kan uppvisa att man har fullgoda frisk- och hälsovårdsaktiviteter så är en aktivitetscoach av extra vikt.”